

ЗАТВЕРДЖЕНО

Голова Правління АТ «СК «ТАС»
(приватне)
Власенко А.Л.

18 червня 2021 р.

ДОГОВІР ДОБРОВОЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ ПОЗИЧАЛЬНИКІВ АТ «ІДЕЯ БАНК» Частина 2 «Загальні умови» (оферта)

Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «ТАС» (приватне), в подальшому «Страховик», від імені якого на підставі Договору доручення № 20171003 від 03.10.2017 року діє Товариство з обмеженою відповідальністю «Нью Файненс Сервіс» (в подальшому – Страховий агент), та Страхувальник уклали цей Договір добровільного страхування життя позичальників АТ «ІДЕЯ БАНК» (в подальшому – Договір, ДСК) про страхування життя Застрахованої особи. Цей Договір укладений відповідно до Закону України «Про страхування», Правил добровільного страхування життя, зі змінами затвердженими «04» січня 2021 року, зареєстрованими Національним Банком України рішенням № 21/176 - ПК ВІД «22» січня 2021 року, яка розміщена на веб-сайті Страховика за посиланням: https://taslife.com.ua/ru/important_info/pravila та згідно з ліцензією Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України серія АВ № 499974 від 11.01.2010 року. Цей Договір складається з наступних невід'ємних частин: Частина 1 «Основні умови» (в подальшому – Частина 1 Договору), в якій зазначені індивідуальні умови страхування, та цієї Частина 2 «Загальні умови» (в подальшому – Частина 2 Договору), яка містить всі істотні умови, передбачені ст. 16 Закону України «Про страхування» та розміщена на офіційному сайті Страховика https://taslife.com.ua/ru/important_info/dogovory. У випадку, якщо в Договорі зазначені умови, які в тій чи іншій мірі суперечитимуть умовам Правил страхування, пріоритетне значення мають умови, зазначені в Договорі.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

- 1.1. Предметом Договору страхування є майнові інтереси, що не суперечать закону і пов'язані з життям Застрахованої особи.
- 1.2. Застрахованими особами за цим Договором можуть бути дієздатні фізичні особи віком від 18 на дату початку дії Договору та до 75 років включно на дату закінчення дії Договору.
- 1.3. Застрахованою особою за цим Договором є Страхувальник.
- 1.4. На страхування не приймаються:
 - 1.4.1. особи, що страждають алкоголізмом або наркотичною залежністю та/або перебувають на обліку в наркологічному, психоневрологічному, туберкульозному, шкірно-венерологічному, онкологічному диспансері, центрах профілактики боротьби зі СНІДом, визнані у судовому порядку недієздатним;
 - 1.4.2. особи, які на момент укладання Договору мають I, II, III групи інвалідності або були подані документи на встановлення групи інвалідності.

2. СТРАХОВІ РИЗИКИ, СТРАХОВІ ВИПАДКИ

- 2.1. Страховим випадком за цим Договором є:
 - 2.1.1. Втрата життя Застрахованої особи, яка настала під час дії Договору страхування (далі – Смерть);
 - 2.1.2. Втрата життя Застрахованої особи внаслідок нещасного випадку, що стався під час дії Договору страхування (далі – Смерть в результаті нещасного випадку).
- 2.2. Не вважаються страховими випадками події та їх наслідки, що сталися із Застрахованою особою, і страхова виплата не здійснюється, якщо вони відбулися внаслідок:
 - 2.2.1. Самогубства або наслідків замаху Застрахованої особи на самогубство, а також навмисного заподіяння Страхувальником, Застрахованою особою, Вигодонабувачем хвороби та (або) тілесних ушкоджень Застрахованої особи;
 - 2.2.2. Участі Страхувальника у війні, громадянській війні, воєнних діях, діях подібних воєнним (незалежно від того оголошена війна чи ні), громадських безпорядках, заколоті, революції, повстанні, військовому перевороті чи захопленні державної влади;
 - 2.2.3. Вживання алкоголю, будь-яких його замінників, наркотичних або токсичних речовин; прийняття ліків чи проведення будь-якого лікування без призначення належним чином кваліфікованого лікаря, якщо для такого лікування призначення лікаря є необхідним;
 - 2.2.4. Використання ядерної енергії, або викликаний радіоактивним опроміненням;
 - 2.2.5. Керування транспортним засобом в стані алкогольного, наркотичного або токсичного сп'яніння, або без передбаченого відповідним законодавством права на керування та/або передачі керування транспортним засобом іншій особі, яка знаходилась в стані алкогольного, наркотичного або токсичного сп'яніння та/або не мала права на керування транспортним засобом;
 - 2.2.6. Проходження Страхувальником військової служби;
 - 2.2.7. Різного роду психічними відхиленнями, розладами поведінки, невротами, хімічною залежністю, паралічами, епілептичними нападами та іншими судомами;
 - 2.2.8. Небезпечного заняття та хобі, участі Застрахованої особи в професійному спорті, змаганнях, гонках чи інших небезпечних захопленнях (мотоспорт, альпінізм, дайвінг з глибиною занурення понад 40 (сорок) метрів, стрибки з парашутом, дельтапланеризм, їзда на мотоциклі, скелелазіння, рафтинг, банджи-джампінг, спелеологія, паркур, гірський велосипед, бокс, боротьба, контактні единоборства та таке інше).
 - 2.2.9. Подорожі повітрям Застрахованої особи у будь-якій якості, крім як у якості пасажирів, який оплачує свій проїзд на ліцензованому багатомоторному авіатранспорті, що керується ліцензованим повітряним перевізником;
 - 2.2.10. Виконання професійних обов'язків, які пов'язані з підвищенням ризиком для життя та здоров'я (поліцейські; військовослужбовці із спеціальними обов'язками (сапери, загін спец. призначення і т. п.); пілоти; інкасатори; охоронці; випробувачі автомашин і літаків; артисти цирку, автомотогонщики, каскадери; працівники, які виконують роботи в підземних умовах, робітники нафтових і газових свердловин; рятувальники; працівники, пов'язані з виробництвом, зберіганням, випробуванням вибухових, отруйних речовин; водолази; особи, чия робота пов'язана з верхолазінням, покрівельними роботами; журналісти, фото-телекінореporterи; професійні спортсмени; тощо);
- 2.3. Підставою для відмови Страховика у здійсненні страхових виплат є:
 - 2.3.1. Навмисні дії Страхувальника (Вигодонабувача, спадкоємців Страхувальника), спрямовані на настання страхового випадку. Зазначена норма не поширюється на дії, пов'язані з виконанням ними громадянського чи службового обов'язку, в стані необхідної оборони (без перевищення її меж) або захисту майна, життя, здоров'я, честі, гідності та ділової репутації. Кваліфікація дій зазначених осіб встановлюється відповідно до чинного законодавства України;
 - 2.3.2. Вчинення Страхувальником або іншою особою, на користь якої укладено Договір, умисного злочину, що призвів до настання страхового випадку;
 - 2.3.3. Подання Страхувальником свідомо неправдивих відомостей про предмет страхування або про факт настання страхового випадку;
 - 2.3.4. Несвоєчасне повідомлення Страхувальником про настання страхового випадку без поважних на це причин або створення Страховиком перешкод у визначенні обставин настання страхового випадку.
- 2.4. Смерть Застрахованої особи не вважається такою, що настала, у випадку зникнення Застрахованої особи, до моменту оголошення її судом померлою та видачі свідоцтва про смерть.
- 2.5. На відміну від п. 6.3. Правил, при настанні страхового випадку, передбаченого п. 2.1.1 цього Договору, страхова виплата здійснюється у розмірі страхової суми, зазначеної за таким страховим випадком, протягом всього строку дії Договору.
- 2.6. Інші випадки, передбачені чинним законодавством України

3. СТРОК ТА МІСЦЕ ДІЇ ДОГОВОРУ

- 3.1. Строк дії Договору встановлюється у Чащині 1 Договору.
- 3.2. Договір набуває чинності з 00 годин 00 хвилин дати, зазначеної у Чащині 1 Договору як дата початку дії Договору (ДСК), але не раніше дня отримання страхового внеску на поточний рахунок Страховика, вказаний у Договорі кредиту та страхування укладеного між Страхувальником та АТ «Ідея Банк» (надалі – Договір кредиту), у повному обсязі.
- 3.3. Цей Договір діє на території всіх країн світу, за виключенням зон воєнних конфліктів, території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, а також населених пунктів, на території яких органи державної влади України тимчасово не здійснюють свої повноваження (Донецька область, Луганська область) та населених пунктів, що розташовані на лінії зіткнення (Донецька область, Луганська область) відповідно до Розпорядження КМУ № 1085-р від 07.11.2014 року

4. СТРАХОВА СУМА, СТРАХОВІ ВНЕСКИ

- 4.1. Валютою страхування є національна валюта України – гривня.
- 4.2. Страхова сума за страховим випадком визначена п. 2.1.2. Чащині 2 Договору встановлюється у Чащині 1 Договору. Страхова сума за страховими випадками визначена п. 2.1.1. Чащині 2 Договору встановлюється у розмірі 100 (сто) грн.
- 4.3. Розмір страхового тарифу визначається у відсотках від страхової суми і встановлюється у Чащині 1 Договору. Гарантованою величиною інвестиційного доходу, що використовується у розрахунках страхових тарифів, є 0% річних.
- 4.4. Розмір страхового внеску зазначається у Чащині 1 Договору.
- 4.5. Сплата страхового внеску здійснюється Страхувальником одноразово при укладенні Договору.

5. ПОРЯДОК І УМОВИ ЗДІЙСНЕННЯ СТРАХОВИХ ВИПЛАТ

- 5.1. При настанні страхових випадків, передбачених п.2.1. Чащині 2 Договору, і після отримання документів, визначених в п. Чащині 2 Договору, Страховик здійснює страхову виплату на підставі складеного страхового акту в термін не більше п'ятнадцяти робочих днів.
- 5.2. Страхова виплата здійснюється:
 - 5.2.1. за страховим випадком, передбаченим п.2.1.1 Чащині 2 Договору – Вигодонабувачу АТ «Ідея Банк» у розмірі фактично неповернутого залишку по кредиту згідно Кредитного договору на момент настання страхового випадку, але не більше 100 грн.; спадкоємцям Страхувальника у розмірі залишку від страхової суми після здійснення виплати Вигодонабувачу АТ «Ідея Банк»;
 - 5.2.2. за страховим випадком, передбаченим п. 2.1.2 Чащині 2 Договору – Вигодонабувачу АТ «Ідея Банк» у розмірі фактично неповернутого залишку по кредиту згідно Кредитного договору на момент настання страхового випадку, але не більше страхової суми, зазначеної в Чащині 1 Договору за таким страховим випадком; спадкоємцям Страхувальника – у розмірі залишку від страхової суми після здійснення виплати Вигодонабувачу АТ «Ідея Банк»
- 5.3. Загальна сума страхових виплат за страховими випадками, передбаченими п.2.1.1 та 2.1.2 Чащині 2 Договору, не може перевищувати 100% страхової суми, зазначеної в Чащині 1 Договору за кожним із таких страхових випадків.
- 5.4. Безвідкличним Вигодонабувачем у розмірі фактично неповернутого залишку по кредиту згідно з Кредитним договором на момент настання страхового випадку за цим Договором, є АТ «Ідея Банк», адреса: 79008, м. Львів, вул. Валова, 11, код ЄДРПОУ: 19390819. Заміна Вигодонабувача до настання страхового випадку протягом дії цього Договору можлива лише за його письмовою згодою.
- 5.5. Для отримання страхової виплати Вигодонабувач повинен надати наступні документи:
 - 5.5.1. заяву про виплату за встановленою Страховиком формою;
 - 5.5.2. документ, що посвідчує особу Вигодонабувача;
 - 5.5.3. документи, які засвідчують ступінь споріднення Вигодонабувача із Застрахованою особою (за умови її наявності);
 - 5.5.4. копію документа, що засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб-платників податків, чи довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру фізичної особи-Вигодонабувача; або копію свідоцтва про державну реєстрацію юридичної особи та копію довідки з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України (ЄДРПОУ); або копію виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців, завірених печаткою та підписом уповноваженої особи Вигодонабувача – юридичної особи як такі, що відповідають оригіналу;
 - 5.5.5. документи, що підтверджують факт настання нещасного випадку, а саме:
 - 5.5.5.1. акт про нещасний випадок на виробництві, якщо такий стався на виробництві;

5.5.5.2. довідки та інші документи компетентних органів (МБС, пожежної охорони, органів влади, аварійних служб, лікувально-профілактичних закладів охорони здоров'я та ін.), які підтверджують факт, дозволяють встановити причини і обставини настання нещасного випадку із зазначенням осіб, винних у настанні випадку, якщо такі були, тощо;

5.5.6. копію лікарського свідоцтва про смерть або довідку компетентних органів про причини смерті Застрахованої особи, а також довідку про результати розтину тіла Застрахованої особи (у разі, якщо він проводився);

5.5.7. нотаріально засвідчену копію свідоцтва про смерть Застрахованої особи встановленого зразка;

5.5.8. свідоцтво про право на спадщину або його нотаріально засвідчену копію (у разі, якщо одержувачами страхової виплати є спадкоємці);

5.5.9. рішення (вирок) суду, що набуло законної сили, документи, що підтверджують закінчення досудового розслідування (у випадку, якщо за фактом настання випадку із Застрахованою особою було розпочате досудове розслідування);

5.5.10. довідку про розмір заборгованості за Кредитним договором на дату настання страхового випадку;

5.5.11. засвідчену належним чином копію графіка погашення кредиту за Кредитним договором на дату настання страхового випадку (на вимогу Страховика);

5.5.12. Страховик має право обґрунтовано вимагати інші документи, відповідно до законодавства України та цього Договору, які дозволяють встановити факт, причини і обставини настання страхового випадку, розмір страхової виплати тощо;

5.5.13. В разі настання страхового випадку за межами України, Вигодонабувач повинен додатково до документів, необхідних для здійснення страхової виплати, та документів, що підтверджують настання страхового випадку, надати Страховику переклад на українську мову документів, підтверджуючих факт та обставини настання страхового випадку, засвідчених нотаріально або засвідчених печаткою та підписом уповноваженої особи юридичної особи, в якій працюють перекладачі, що мають відповідну кваліфікацію, підтверджену відповідними документами.

5.6. Протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня отримання Страховиком всіх необхідних для здійснення страхової виплати документів Страховик зобов'язаний прийняти рішення про визнання випадку страховим та проведення страхової виплати, або про відмову у здійсненні страхової виплати або про відстрочення прийняття такого рішення.

5.7. Страховик може відстрочити прийняття рішення про визнання випадку страховим, якщо у Страховика є підстави для проведення особистого розслідування по факту настання страхового випадку - до повного з'ясування обставин настання випадку, але цей строк не може перевищувати 6 (шести) місяців з моменту надання всіх необхідних для здійснення страхової виплати документів.

5.8. У разі відстрочення прийняття рішення про визнання випадку страховим, Страховик протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня прийняття рішення про таке відстрочення, повинен письмово повідомити про це Вигодонабувача з обґрунтуванням причин відстрочення.

5.9. У разі прийняття рішення про визнання випадку не страховим та відмову в страховій виплаті, Страховик протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня прийняття такого рішення, повинен письмово повідомити про це Вигодонабувача з обґрунтуванням причин відмови.

5.10. Страхова виплата здійснюється протягом 5 (п'яти) робочих днів з дати підписання Страхового акту.

5.11. У разі визнання випадку не страховим Страховик страхову виплату не здійснює у разі настання страхового випадку із особою, що зазначена у п. 1.4 Частини 2 Договору як особа, яка не приймається на страхування, Страховик вважатиме це порушенням п. 7.2.2 Частини 2 Договору та страхову виплату не здійснюватиме.

6. ДІЯ ВИГОДОНАБУВАЧА ПРИ НАСТАННІ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ

6.1. При настанні обставин, які можуть призвести до настання страхового випадку, Вигодонабувач зобов'язаний вживати всіх необхідних заходів по запобіганню і зменшенню шкоди життю та здоров'ю Застрахованої особи.

6.2. При настанні страхового випадку особа, яка відповідно до Договору страхування має право на отримання страхової виплати, зобов'язана:

6.2.1. Протягом 5 (п'яти) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, повідомити Страховика про настання страхового випадку у будь-який зручний для Вигодонабувача спосіб. Перевищення вказаного терміну можливе за умови, якщо:

а) Вигодонабувач або спадкоємець не мав фізичної або технічної можливості своєчасно зробити це повідомлення;

б) Вигодонабувач або спадкоємець (у разі смерті Застрахованої особи та/або Страхувальника) не знав, що він є Вигодонабувачем за Договором страхування.

6.2.2. Звернутися із заявою про виплату за формою, встановленою Страховиком, яка знаходиться на офіційному сайті Страховика тощо;

6.2.3. Надати Страховику достовірні дані про умови та обставини страхового випадку, а також іншу необхідну достовірну інформацію, зазначену у Договорі страхування.

6.3. У термін не більше 15 (п'ятнадцяти) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, особа, яка відповідно до Договору страхування має право на отримання страхової виплати, зобов'язана надати Страховику усі необхідні документи згідно п.5.5. Частини 2 Договору. У разі неможливості надання деяких документів протягом зазначеного строку, термін подання таких документів може бути продовжений Страховиком за заявою Страхувальника або особи, яка відповідно до Договору страхування має право на отримання страхової виплати.

7. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

7.1. Страхувальник має право:

7.1.1. ознайомитись з умовами цього Договору та Правилами страхування;

7.1.2. отримати дублікат або копію цього Договору у випадку його втрати;

7.1.3. подати Заяву про внесення змін до умов цього Договору чи про дострокове припинення дії цього Договору за умови надання на це письмової згоди Вигодонабувачем;

7.1.4. змінювати Вигодонабувача до настання страхового випадку лише за його згодою;

7.1.5. відмовитись від Договору протягом 14 (чотирнадцяти) календарних днів від дати укладання Договору, за умови отримання попередньої письмової згоди Вигодонабувача на таку відмову. У випадку подання вимоги Страхувальником про відмову від Договору до закінчення 14-денного терміну від дати укладання Договору, Страхувальнику у зв'язуванні неможливо повертати належне повертати гроші за страхові платежі, здійснені ним за таким Договором, протягом 10 (десяти) робочих днів на реквізити Страхувальника, вказані у його вимозі. Після закінчення вищевказаного строку у випадку дострокового припинення Договору страхування з ініціативи Страхувальника, йому виплачується викупна сума.

7.2. Страхувальник зобов'язаний:

7.2.1. своєчасно вносити страхові внески у розмірах і в строки, що вказані у цьому Договорі;

7.2.2. при укладанні цього Договору надати Страховику інформацію про всі відомі йому обставини, що мають істотне значення для оцінки страхового ризику;

7.2.3. повідомити Страховика про інші діючі договори щодо предмета Договору.

7.3. Страховик має право:

7.3.1. перевіряти повідомлену Страхувальником інформацію, а також контролювати виконання ним умов цього Договору, проводити незалежну перевірку обставин настання випадків, в тому числі отримувати від правоохоронних органів, банків, лікувально-профілактичних закладів охорони здоров'я, інших фізичних та/або юридичних осіб персональні дані та інші відомості щодо стану здоров'я Застрахованої особи, факту та/або обставин настання страхового випадку, тощо;

7.3.2. відмовити у страховій виплаті відповідно до умов цього Договору та/або закону;

7.3.3. відстрочити прийняття рішення про визнання випадку страховим та проведення страхової виплати у строки та за умов, зазначених у цьому Договорі;

7.3.4. в разі невиконання Страхувальником своїх обов'язків за Договором та/або у разі надання Страхувальником/Застрахованою особою та/або Вигодонабувачем неправдивих та/або неповних відомостей при укладанні цього Договору, внесених змін до нього, про факт або обставини настання страхового випадку, Страховик має право достроково припинити дію цього Договору шляхом письмового повідомлення Страхувальника та Вигодонабувача не пізніше як за 30 (тридцять) календарних днів до дати припинення;

7.3.5. з метою провадження страхової діяльності здійснювати відповідно до вимог законодавства України обробку персональних даних, які Страхувальник надав Страховику. Право на обробку персональних даних, зазначене вище, поширюється на будь-яких третіх осіб (асистуючі компанії, перестраховики, іноземні суб'єкти відносин, пов'язаних із персональними даними, та ін.), яким Страховик надає таке право відповідно до вимог законодавства України. Під персональними даними розуміються всі відомості, які Страхувальник надав Страховику при укладенні Договору, в тому числі відомості про Застраховану особу, Вигодонабувача;

7.3.6. надсилати будь-які відомості інформативного характеру на адресу Страхувальника, зазначену у Договорі, а також на адресу його електронної пошти, за допомогою телефонного (мобільного) зв'язку.

7.3.7. встановлювати розміри страхових тарифів при укладенні Договору.

7.4. Страховик зобов'язаний:

7.4.1. ознайомити Страхувальника з умовами та Правилами страхування;

7.4.2. протягом 2 (двох) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення страхової виплати;

7.4.3. при настанні страхового випадку здійснити страхову виплату у передбачений Договором строк;

7.4.4. тримати в таємниці відомості про Страхувальника, його майновий стан, а також щодо учасників та умов Договору за винятком випадків, передбачених чинним законодавством України.

7.5. У разі зміни адреси, прізвища, імені, по батькові або назви Страховика, Страхувальника, Застрахованої особи або Вигодонабувача, упродовж 5 (п'яти) робочих днів Страховик або Страхувальник зобов'язані сповістити один одного про такі зміни.

7.6. За письмовою заявою Страхувальник має право протягом дії Договору передати свої права та обов'язки за Договором іншій особі за умови її письмової згоди, згоди Застрахованої особи та Страховика, що оформлюється тристоронньою Додатковою угодою до Договору страхування.

7.7. Страховик має право передати права та обов'язки за Договором іншому Страховику, який має відповідну ліцензію на право здійснення страхової діяльності у формі добровільного страхування життя, за умови згоди Страхувальника та Застрахованої особи, що оформлюється тристоронньою Додатковою угодою до Договору страхування.

7.8. Сторони набувають інших прав та обов'язків, що прямо впливають з Договору та/або передбачені Правилами та чинним законодавством України.

7.9. Страховик несе майнову відповідальність за несвоєчасне здійснення страхової виплати шляхом сплати Вигодонабувачу неустойки (штрафу, пені) за кожен день прострочення, виходячи із 4% річних.

8. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО УМОВ ДОГОВОРУ

8.1. Будь-які зміни до умов цього Договору вносяться за взаємною згодою Страхувальника і Страховика. Про намір внести зміни до умов цього Договору Сторона, яка виступає ініціатором таких змін, повинна письмово повідомити про це іншу Сторону не пізніше ніж за 30 (тридцять) календарних днів до запропонованої дати внесення змін. Зміни до умов цього Договору оформлюються шляхом укладання Додаткової угоди до цього Договору виключно після отримання попередньої письмової згоди Вигодонабувача на зміни до умов цього Договору.

8.2. Зміна Страховика, Страхувальника та/або Застрахованої особи цим Договором не передбачена.

9. УМОВИ ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ

9.1. Дія цього Договору припиняється та втрачає чинність за згодою Сторін у разі наявності попередньої письмової згоди на це Вигодонабувача, а також у разі:

9.1.1. закінчення строку дії цього Договору – з 00 годин 00 хвилин дня, наступного за днем, що визначений як день закінчення дії цього Договору;

9.1.2. виконання Страховиком зобов'язань за цим Договором у повному обсязі;

9.1.3. несплати Страхувальником страхових внесків у встановлені Договором строки у повному обсязі;

9.1.4. прийняття судового рішення про визнання цього Договору недійсним; а також у разі його укладання після настання страхового випадку – з дня підписання цього Договору;

9.1.5. в інших випадках, які передбачені Договором або законодавством України.

9.2. Дія Договору припиняється та втрачає чинність також у разі, якщо смерть Застрахованої особи визнана не страховим випадком або Страховик прийняв рішення про відмову у здійсненні страхової виплати у разі смерті Застрахованої особи відповідно до умов Договору.

9.3. Про намір достроково припинити дію Договору страхування Сторона-ініціатор повинна письмово повідомити іншу Сторону не пізніше, ніж за 30 (тридцять) календарних днів до дати припинення.

9.4. У разі дострокового припинення дії цього Договору Страховик виплачує Страхувальнику викупну суму. Розмір викупної суми за цим Договором дорівнює нулю.

10. ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

10.1. Спори, зумовлені невиконанням умов цього Договору, розв'язуються шляхом переговорів або у порядку, передбаченому законодавством України.

10.2. Спори з приводу обставин та характеру настання страхового випадку, розміру та порядку здійснення страхових виплат та ін. можуть вирішуватись із залученням незалежних експертів. При цьому оплата послуг незалежних експертів здійснюється ініціатором їх залучення.

11. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

В цьому Договорі наведені нижче терміни або визначення вживаються у такому значенні:

11.1. Страховик – Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «ТАС». Код ЄДРПОУ 30929821. Головний офіс: 03062, м. Київ, пр-т. Перемоги, 65 Адреса для листування та обслуговування Клієнтів: 01001, м. Київ, вул. Шота Руставелі, 16, 6 поверх. Приміщення для відвідування та обслуговування клієнтів з інвалідністю та інших маломобільних груп населення розташоване за адресою: м. Київ, вул. Велика Васильківська, буд. 5, поверх 5, приміщення № 6-а П/р № IBAN UA793395000000026500000159002 в АТ «ТАСКОМБАНК». Телефон: 044 537 37 40. Офіційний сайт: www.taslife.com.ua.

11.2. Страхувальник – дієздатна фізична особа, яка уклала із Страховиком цей Договір, та зазначена у Частині 1 Договору.

11.3. Застрахована особа – фізична особа, про страхування якої укладено цей Договір, що зазначена у Частині 1 Договору.

11.4. Вік Застрахованої особи – кількість повних років життя Застрахованої особи.

11.5. Вигодонабувач – юридична особа або фізична особа, яка може бути призначена Страховальником за згодою Застрахованої особи при укладенні Договору для одержання страхової виплати.
11.6. Банк – Акціонерне товариство «Ідея Банк», ЄДРПОУ 19390819, адреса місцезнаходження: 79008, м. Львів, вул. Валова, 11; тел. 0800 50 20 30; офіційний сайт: www.ideabank.ua.
11.7. Страховий агент – Товариство з обмеженою відповідальністю «Нью Файненс Сервіс», код ЄДРПОУ 39691431, адреса місцезнаходження: 01004 м.Київ, вул. Велика Васильківська, буд. 23Б; тел. 0800 50 40 51; офіційний сайт: www.nfsc.com.ua.

11.8. Договір, ДСЖ – письмова угода між Страховальником і Страховиком, згідно з якою Страховик бере на себе зобов'язання у разі настання страхового випадку здійснити страхову виплату Страховальнику або іншій особі, визначеній у Договорі Страховальником, на користь якої укладено Договір, а Страховальник зобов'язується сплачувати страхові внески у визначені строки та виконувати інші умови Договору.

11.9. Договір кредиту та страхування – цивільно-правовий документ який укладає Страховальник з Банком, в якому зазначена Частина 1 Договору.

11.10. Заборгованість за Договором кредиту – сума використаного кредитного ліміту, процентів та комісій на певну дату.

11.11. Страховий агент керуючись нормами статті 207 Цивільного кодексу України пропонує Страховальнику використовувати в майбутньому для вчинення правочинів між Страховим агентом та Страховальником, що передбачені даним Договором та інших документів, що згідно з умовами Договору можуть бути укладені протягом строку дії Договору та підписані із використанням аналогу власноручного підпису уповноваженої особи Страхового агента та/або відтиску печатки Страхового агента, що відтворені засобами копіювання, зразки яких наведені в цьому пункті, а саме:



Підпис уповноваженої особи Страхового агента та печатка Шепель С.М.

Акцептуванням цієї оферти та приєднанням до її умов Страховальник підтверджує свою беззаперечну згоду на використання аналогу власноручного підпису уповноваженої особи Страхового агента та/або відтиску печатки Страхового агента, що відтворені засобами копіювання, зразки яких наведені в цьому пункті, а також підтверджує, що вчинення правочинів, що вказані в цьому пункті із використанням аналогів власноручного підпису уповноваженої особи Страхового агента та/або відтиску печатки Страхового агента, що відтворені засобами копіювання є вільним волевиявленням Сторін, відповідає внутрішній волі Сторін цього Договору та ніяким чином не порушує права Сторін.

12. ІНШІ УМОВИ

12.1. Будь-які виплати за цим Договором здійснюються Страховиком з урахуванням податків та/або зборів, передбачених законодавством України.

12.2. Страховик, Страховальник заявляють та гарантують, що їхні представники, які підписали цей Договір, належним чином уповноважені, та документи, що підтверджують їх повноваження, належним чином видані, та на момент підписання цього Договору не були змінені та/або відкликані.

12.3. Цей Договір підписаний в двох примірниках, які мають однакову юридичну силу, по одному для Банку та Страховальника. На вимогу Страховика Банк зобов'язаний надати належним чином засвідчену копію Частини 1 Договору.

ДЕКЛАРАЦІЯ СТРАХУВАЛЬНИКА/ЗАСТРАХОВАНОЇ ОСОБИ

Підписанням Частини 1 Договору, що є частиною Договору кредиту, Страховальник/Застрахована особа своїм підписом підтверджує, що:

- його вік на дату підписання Частини 1 Договору становить не менше 18 років, та на дату закінчення дії цього Договору не перевищуватиме 75 років; він не є особою, що зазначена у п. 1.4 Частини 2 Договору як особа, яка не приймається на страхування;
- з умовами страхування, Правилами страхування, Частиною 2 Договору «Загальні умови», що розміщена на офіційному сайті Страховика, ознайомлений та погоджується, повністю розуміє їх зміст та безумовно приймає;
- надає згоду правоохоронним органам, банкам, лікувально-профілактичним закладам охорони здоров'я, іншим фізичним та/або юридичним особам надавати (поширювати) Страховику, з метою провадження ним страхової діяльності, його персональні дані та інші відомості щодо стану здоров'я, факту та/або обставин настання страхового випадку;
- Страховик повідомив про його права, визначені Законом України «Про захист персональних даних», а також про те, що з дати укладення цього Договору персональні дані Страховальника, Застрахованої особи і Вигодонабувачів будуть включені до бази персональних даних Страховика, в тому числі про покладені на Страховика зобов'язання щодо обробки персональних даних для цілей запобігання та протидії;
- підписання ним Договору кредиту свідчить про укладення Договору та про досягнення Сторонами згоди з усіх істотних умов Договору, а також про те, що з дати початку дії Договору, зазначеної у Частині 1 Договору, Страховик та Страховальник набувають взаємних прав та обов'язків, визначених у Договорі;
- отримав всю інформацію в обсязі та в порядку, що передбачені частиною другою статті 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг» та свідомо обрав страхову послугу;

Голова Правління
АТ «СК «ТАС» (приватне)

підпис



